

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Pregão Eletrônico



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000

Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461

CNPJ: 13.782.461/0001-05



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 004/2019

PREGÃO ELETRÔNICO nº 0009/2019 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo Administrativo nº 021/2019-LIC

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS, Estado da Bahia, com sede na Rua Dr. Vital Soares, nº 268, Centro, 1º andar, Macaúbas/BA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 13.782.461/0001-05, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Amélio Costa Júnior, inscrito no CPF sob o nº 341.016.835-49, no RG sob o nº 2.297.205 SSP/BA, juntamente com a SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO representada pelo Sr. Jakson Souza Silva, inscrito no CPF nº 494.016.615-53 e RG sob o nº 5511484-97 SSP/BA, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº 0009/2019, homologada e publicada no Diário Oficial do Município em 16/05/2019, processo administrativo nº 021/2019-LIC, RESOLVE registrar os preços das empresas indicadas e qualificadas nesta ATA, de acordo com a classificação por elas alcançadas e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto nº 0067/2018, de 21 de agosto de 2018, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1.1.A presente Ata tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS para eventual aquisição PARCELADA de materiais, reagentes, insumos, equipamentos e correlatos destinados à manutenção dos laboratórios, atendendo a demanda da Secretaria Municipal de Saúde, especificados dos itens do Termo de Referência, anexo do edital de Pregão nº 0009/2019 que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto e as demais condições ofertadas nas propostas são as que seguem:

LOTE 01 – LABORATÓRIOS – REAGENTES			FORNECEDOR: MD MATERIAL HOSPITALAR EIRELI ME, CNPJ 07.294.636/0001-32				
ITEM	PRODUTO	APRESENTAÇÃO	QUANT	UNIDADE	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	URATO ENZIMÁTICO LÍQUIDO	SISTEMA ENZIMÁTICO PARA DOSAGEM DO ÁCIDO ÚRICO NO SORO, PLASMA OU URINA. PRONTO PARA USO.	60	CAIXA	DOLES	52,00	3.120,00
02	ALBUMINA REFERÊNCIA 250	01 FRASCO COM 25ML DE REAGENTE DE COR (CONCENTRADO). 01 FRASCO COM 4ML DE SOLUÇÃO PADRÃO; PRONTO PARA USO.	20	CAIXA	DOLES	25,00	500,00
03	AMILASE CNPG	SISTEMA PARA DETERMINAÇÃO DE A-AMILASE NO SORO, PLASMA, URINA E OUTROS LÍQUIDOS BIOLÓGICOS; CINÉTICO.	10	CAIXA	DOLES	59,90	599,00
04	ANTICOAGULANTE (HEPARINA)	SOLUÇÃO DE CITRATO TRISSÓDICO PARA ADICIONAR AO SANGUE NO MOMENTO DA COLETA, TORNANDO-O INCOAGULÁVEL E PERMITINDO O USO DO PLASMA EM TESTES DE COAGULAÇÃO. FRASCO CONTA-GOTAS 3 X 20ML; 1 X 500ML.	06	FRASCO	DOLES	15,40	92,40
05	ANTICOAGULANTE UNIVERSAL	SOLUÇÃO DE EDTA PARA ADICIONAR AO SANGUE NO MOMENTO DA COLETA, TORNANDO-O INCOAGULÁVEL E PERMITINDO O USO DE HEMÁCIAS OU PLASMA PARA FINS DIVERSOS. FRASCO CONTRA-GOTAS 3 X 20ML; 1 X 500ML.	03	FRASCO	DOLES	51,66	154,98
06	ASLO	TESTE IMUNOLÓGICO QUALITATIVO E SEMIQUANTITATIVO PARA DETERMINAÇÃO DE ANTIESTREPTOLISINA O, EM SORO, ATRAVÉS DA AGLUTINAÇÃO DE PARTÍCULAS DE LÁTEX SENSIBILIZADAS COM ESTREPTOLISINA O. KIT - 100	60	KIT	DOLES	105,00	6.300,00

1 / 8

Praça Imaculada Conceição | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.brEste documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
82F21BF9243F33B4ECD219F795210658

Prefeitura Municipal de Macaúbas



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000

Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461

CNPJ: 13.782.461/0001-05



		TESTES.					
07	BETA HCG (TESTE DE GRAVIDEZ)	TESTE PARA DETERMINAR SE UMA MULHER ESTÁ OU NÃO GRÁVIDA. O MECANISMO DA MAIOR PARTE DOS TESTES DE REAÇÃO IMUNOLÓGICA DE USO COMUM BASEIA-SE NA INIBIÇÃO DA HEMAGLUTINAÇÃO. O TESTE CONTÉM UM ANTISSORO DA HGC E PARTÍCULAS DE SANGUE REVESTIDAS COM HCG; CAIXA COM 100 TIRAS.	100	CAIXA	LABOR IMPORT	130,00	13.000,00
08	BIOCLEAR PLUS (DETERGENTE)	SOLUÇÃO DE LIMPEZA DOS ANALISADORES SEMI-AUTOMÁTICOS; FRASCOS DE 50 ML.	10	UNIDADE	BIOCLEN	56,00	560,00
09	BILIRRUBINA	SISTEMA COLORIMÉTRICO PARA DETERMINAÇÃO DAS BILIRRUBINAS NO SORO OU PLASMA.	30	KIT	DOLES	31,00	930,00
10	CREATININA	SISTEMA COLORIMÉTRICO PARA QUANTIFICAÇÃO DA CREATININA NO SORO E URINA; CINÉTICA.	40	KIT	DOLES	21,00	840,00
11	CÁLCIO	SISTEMA COLORIMÉTRICO PARA DETERMINAÇÃO DO CÁLCIO NO SORO, PLASMA E URINA.	40	KIT	DOLES	48,00	1.920,00
12	COLESTEROL	PRONTO PARA USO; LÍQUIDO; ENZIMÁTICO.	90	KIT	DOLES	55,00	4.950,00
13	COLESTEROL HDL	SISTEMA PARA DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DE COLESTEROL HDL EM AMOSTRAS DE SORO OU PLASMA.	80	KIT	DOLES	33,19	2.655,20
14	COLESTEROL HDL DIRETO SC	SISTEMA PARA DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DE COLESTEROL HDL EM AMOSTRAS DE SORO OU PLASMA.	40	KIT	DOLES	280,00	11.200,00
15	COOMBS MONOCLONAL DU	REAGENTE NÃO SE DESTINA A DEMONSTRAR ANTICORPOS DETECTÁVEIS ATRAVÉS DE SUA PROPRIEDADE DE FIXAR FRAÇÕES DO COMPLEMENTO ÀS HEMÁCIAS; FRASCO 10ML	10	FRASCO	FRESENIUS	30,30	303,00
16	CORANTE PANÓTICO	CORANTE PARA COLORAÇÃO RÁPIDO PARA HEMATOLOGIA; Nº 1.	50	FRASCO	NEWPROV	9,11	455,50
17	CORANTE PANÓTICO	CORANTE PARA COLORAÇÃO RÁPIDO PARA HEMATOLOGIA; Nº 2.	30	FRASCO	NEWPROV	10,41	312,30
18	CORANTE PANÓTICO	CORANTE PARA COLORAÇÃO RÁPIDO PARA HEMATOLOGIA; Nº 3.	30	FRASCO	NEWPROV	12,15	364,50
19	FATOR REUMATÓIDE	SISTEMA PARA DETERMINAÇÃO QUALITATIVA E SEMI-QUANTITATIVA, EM LÂMINA, DOS FATORES REUMATÓIDES NO SORO. LÁTEX SENSIBILIZADO 1 X 2,5ML.	50	FRASCO	DOLES	45,00	2.250,00
20	FITA PARA URINA	PARA DETERMINAÇÃO SEMIQUANTITATIVA DE 10 PARÂMETROS EM URINA: GLICOSE, BILIRRUBINA, CETONA, DENSIDADE, SANGUE, PH, PROTEÍNA, UROBILINOGENIO, NITRITO E LEUCÓCITOS. ALTA SENSIBILIDADE EM BAIXAS CONCENTRAÇÕES DE LEUCÓCITOS E SANGUE. CAIXAS COM 150 TIRAS.	100	CAIXA	GOLD ANALISA	31,00	3.100,00
21	FOSFATASE ALCALINA	SISTEMA CINÉTICO PARA DETERMINAÇÃO DE FOSFATASE ALCALINA(FAL) NO SORO OU PLASMA. 05 FRASCOS COM 16ML DE TAMPÃO 05 FRASCOS COM 4ML DE SUBSTRATO.	10	CAIXA	DOLES	50,00	500,00
22	GLICOSE ENZIMÁTICA LÍQUIDA	SISTEMA ENZIMÁTICO PARA DETERMINAÇÃO DA GLICOSE NO SORO, PLASMA E DEMAIS LÍQUIDOS BIOLÓGICOS REF. A - 02 FRASCOS COM 250ML DE REAGENTE DE COR 01 FRASCO COM 3,0ML DE SOLUÇÃO PADRÃO. REF. KITÃO - 03 FRASCOS COM 500ML DE REAGENTE DE COR 01 FRASCO COM 3,0ML DE SOLUÇÃO PADRÃO.	75	KIT	DOLES	38,50	2.887,50
23	LÍQUIDO DE TURCK	SOLUÇÃO CORANTE UTILIZADA PARA O EVIDENCIAMENTO DE LEUCÓCITOS NA CONTAGEM DE GLÓBULOS BRANCO; FRASCO COM 1L.	10	FRASCO	RENYLAB	19,90	199,00
24	LUGOL A 5%	CORANTE, TIPO LUGOL FORTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SOLUÇÃO A 5% - FRASCO C/1000ML.	05	FRASCO	CROMOLINE	116,50	582,50
25	PROTEÍNA C REATIVA	(REAGENTE Nº 1 – TAMPÃO – 1 X 40 ML; REAGENTE Nº 2 – LÁTEX PCR – 1 X 10 ML; REAGENTE Nº3 – CALIBRADOR – 1 X 1 ML)	80	KIT	DOLES	76,00	6.080,00
26	PROTEÍNAS TOTAIS	SISTEMA COLORIMÉTRICO PARA DETERMINAÇÃO DE PROTEÍNAS TOTAIS NO SORO OU OUTROS LÍQUIDOS BIOLÓGICOS (PLEURAL, ASCÍTICO, PERICARDIO E SINOVIAL). CONTEÚDO; 01 FRASCO COM 100ML DE REAGENTE BIURETO (CONCENTRADO) 01 FRASCO COM 20ML DE HIDRÓXIDO DE SÓDIO 6M 01 FRASCO COM	15	CAIXA	DOLES	32,00	480,00

Prefeitura Municipal de Macaúbas



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000

Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461

CNPJ: 13.782.461/0001-05



		3,0ML DE PADRÃO 4G/DL.					
27	POTÁSSIO	SISTEMA COLORIMÉTRICO PARA DETERMINAÇÃO DO POTÁSSIO NO SORO, URINA E OUTROS LÍQUIDOS BIOLÓGICOS; CONTEÚDO: 01 FRASCO COM 60ML DE PRECIPITANTE 01 FRASCO COM 100ML DE TETRAFENILBORATO 01 FRASCO COM 100ML DE HIDRÓXIDO DE SÓDIO 01 FRASCO COM 5ML DE SOLUÇÃO PADRÃO.	40	KIT	DOLES	125,00	5.000,00
28	SORO ANTI-A	SORO PARA CLASSIFICAÇÃO DO TIPO SANGÜINEO A NO SISTEMA AB; FRASCO 10ML.	30	FRASCO	FRESENIUS	22,34	670,20
29	HEMOGLOBINA GLICADA	SISTEMA PARA DETERMINAÇÃO DA HEMOGLOBINA GLICADA NO SANGUE TOTAL. REAGENTE DE COR CONCENTRADO 2 X 10ML.	30	KIT	DOLES	154,70	4.641,00
30	HIV 1 E 2	TESTE RÁPIDO PARA ANTI HIV 1+2, MÉTODO IMUNO CROMATOGRÁFICO, EM TIRAS INDIVIDUAIS. KIT COM 20 TESTE.	50	KIT	DOLES	61,70	3.085,00
31	SORO ANTI-B	ORO ANTI B, PARA PROVA DE TIPAGEM SANGÜINEA, REAGENTE OBTIDO ATRAVÉS DE LINHAGENS DE CÉLULAS DE HIBRIDOMA DE CAMUNDONGO EM CULTURA DE CÉLULAS, ANTICORPOS TIPO IGM, PARA TESTES RÁPIDOS EM LÂMINA E EM TUBO, FRASCO COM 10 ML.	30	FRASCO	FRESENIUS	22,34	670,20
32	SANGUE OCULTO (TESTE RÁPIDO)	TESTE RÁPIDO POR IMUNOCROMATOGRAFIA - PARA DETECÇÃO QUALITATIVA DE SANGUE OCULTO FECAL, CONTENDO TAMPÃO E PLACA DE REAÇÃO, SEM RESTRIÇÃO DIETÉTICA. COM VALIDADE MÍNIMA DE 80%, A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO. PRODUTO COM REGISTRO NA ANVISA. KIT COM 20 TESTE.	50	KIT	MEDTEST	58,50	2.925,00
33	HBSAG (TESTE RÁPIDO)	TESTE RÁPIDO PARA DETERMINAÇÃO QUALITATIVA DO ANTÍGENO DE SUPERFÍCIE DO VÍRUS DA HEPATITE B (HBSAG), POR MÉTODO IMUNOCROMATOGRÁFICO, USANDO ANTICORPOS MONO E POLICLONAIS IMOBILIZADOS NA MEMBRANA PARA IDENTIFICAÇÃO SELETIVA DE HBSAG EM AMOSTRAS DE SORO. KIT COM 20 TESTES.	60	KIT	DOLES	71,45	4.287,00
34	TESTE DE TROPONINA CARDÍACA	IMUNOENSAIO CROMATOGRÁFICO RÁPIDO PARA A DETECÇÃO QUALITATIVA DE TROPONINA I CARDÍACA HUMANA EM SANGUE TOTAL, SORO OU PLASMA COMO AUXILIAR NO DIAGNÓSTICO DE INFARTO DO MIOCÁRDIO. METODOLOGIA:TESTE RÁPIDO DE TROPONINA I - IMUNOCROMATOGRAFIA 818 - APRESENTAÇÃO: KIT COM 25 TESTES.	50	KIT	MEDTEST	103,00	5.150,00
35	SORO ANTI-D	SORO ANTI-D (ANTI-RHO) MONOCLONAL IGM + IGG COMBINADOS, PARA TIPAGEM SANGÜINEA, TÉCNICA EM TUBO, FRASCO DE 10ML.	30	FRASCO	FRESENIUS	46,80	1.404,00
36	SORO CONTROLE N	SORO CONTROLE N É UM PRODUTO COMPOSTO DE SORO HUMANO LIOFILIZADO CONTENDO VÁRIOS ANALITOS CUJAS CONCENTRAÇÕES FORAM AJUSTADAS PARA OS NÍVEIS NORMAIS ATRAVÉS DA ADIÇÃO DE EXTRATOS TISSULARES DE ORIGEM ANIMAL E DE SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS ORGÂNICAS E INORGÂNICA; FRASCO.	50	FRASCO	DOLES	56,15	2.807,50
37	SORO CONTROLE P	SORO CONTROLE DE ORIGEM HUMANA CONTENDO ANALITOS UTILIZADOS EM ENSAIOS DE QUÍMICA CLÍNICA COM A FINALIDADE DE MONITORAR A ACURÁCIA E PRECISÃO DE TESTES MANUAIS E AUTOMATIZADOS; SORO CONTROLE NORMAL: 10 X 5,0ML - SORO CONTROLE NORMAL: 3 X 5,0ML.	50	FRASCO	DOLES	38,90	1.945,00
38	TGO/AST	SISTEMA CINÉTICO PARA DETERMINAÇÃO DE AST/TGO NO SORO OU PLASMA; CONTEÚDO: REF. 50; - 05 FRASCOS COM 8ML CADA DE REAGENTE 1 05 FRASCOS COM 2ML CADA DE REAGENTE 2; REF. 100; - 05 FRASCOS COM 16ML CADA DE REAGENTE 1 05 FRASCOS COM 4ML CADA DE REAGENTE 2.	50	CAIXA	DOLES	33,00	1.650,00
39	TGP/ALT	SISTEMA COLORIMÉTRICO PARA DETERMINAÇÃO DE ALT/TGP NO SORO OU PLASMA; CONTEÚDO: REF. 50; - 05 FRASCOS COM 8ML CADA DE REAGENTE 1 05 FRASCOS COM 2ML CADA DE REAGENTE 2; REF. 100; -	50	CAIXA	DOLES	33,00	1.650,00

Prefeitura Municipal de Macaúbas



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000

Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461

CNPJ: 13.782.461/0001-05



		05 FRASCOS COM 16ML CADA DE REAGENTE 1 05 FRASCOS COM 4ML CADA DE REAGENTE 2.					
40	TRIGLICÉRIDES	SISTEMA ENZIMÁTICO PARA DETERMINAÇÃO DE TRIGLICÉRIDES NO PLASMA OU SORO. REAGENTE DE COR SOLUÇÃO PADRÃO.	90	KIT	DOLES	147,00	13.230,00
41	URÉIA 500	SISTEMA ENZIMÁTICO PARA DETERMINAÇÃO DE URÉIA NO SORO, PLASMA E URINA. 01 FRASCO COM 28ML DE UREASE 01 FRASCO COM 5,5ML DE REAGENTE 01 01 FRASCO COM 20ML DE REAGENTE 02 01 FRASCO COM 3ML DE SOLUÇÃO PADRÃO 80MG/DL.	25	KIT	DOLES	54,00	1.350,00
42	VDRL	DETERMINAÇÃO DE ANTICORPOS (REAGINAS) NO SORO, PLASMA OU LÍQUIDO CÉFALO-RAQUIDIANO (LCR) POR FLOCULAÇÃO, PARA DIAGNÓSTICO DA SÍFILIS. PRONTO PARA USO, SEM NECESSIDADE DE INATIVAÇÃO DA AMOSTRA, COM CONTROLE POSITIVO E NEGATIVO; C/CONTROLE 5,0ML.	60	FRASCO	WIWNER	23,50	1.410,00
43	MAGNÉSIO	SISTEMA COLORIMÉTRICO PARA DETERMINAÇÃO DE MAGNÉSIO EM SORO E DEMAIS LÍQUIDOS BIOLÓGICOS; 01 FRASCO COM 100ML DE SOLUÇÃO TAMPÃO 01 FRASCO COM 100ML DE REAGENTE DE COR 01 FRASCO COM 3ML DE SOLUÇÃO PADRÃO.	40	KIT	DOLES	19,73	789,20
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							116.999,98

LOTE 03 - LABORATÓRIOS: MATERIAIS DIVERSOS			FORNECEDOR: MD MATERIAL HOSPITALAR EIRELI ME, CNPJ 07.294.636/0001-32				
ITEM	PRODUTO	APRESENTAÇÃO	QUANT	UNIDADE	MARCA/MODELO	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	ESTANTE UNIVERSAL	EM POLIPROPILENO; PARA TUBOS DE ENSAIO DE 12 A 15 MM; 120 TUBOS.	20	UNIDADE	PROCLIN	16,69	333,80
02	ESTANTE UNIVERSAL	EM POLIPROPILENO; PARA TUBOS DE ENSAIO DE 15 A 17 MM; CAPACIDADE PARA 60 TUBOS.	20	UNIDADE	PROCLIN	10,53	210,60
03	ESTANTE UNIVERSAL	EM POLIPROPILENO; PARA TUBOS DE ENSAIO DE 20 MM; CAPACIDADE PARA 60 TUBOS.	20	UNIDADE	PROCLIN	16,43	328,60
04	FRASCO PORTA LÂMINAS	CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO; COM 03 RANHURAS INTERNAS PARA COLOCAÇÃO DE LÂMINAS DE MICROSCOPIA (26 MM X 76 MM); TAMPÁ COM ROSCA; PACOTE COM 100 UNIDADES.	40	PACOTE	CRAL	40,00	1.600,00
05	PIPETA AUTOMÁTICA	PIPETA AUTOMÁTICA DE 25 UL.	10	UNIDADE	PEGUEPET	27,45	274,50
06	PIPETA AUTOMÁTICA	PIPETA AUTOMÁTICA DE VOLUME FIXO - DE 1000 MICROLITROS.	05	UNIDADE	PEGUEPET	37,98	189,90
07	PIPETA AUTOMÁTICA	PIPETA AUTOMÁTICA DE VOLUME FIXO - DE 100 MICROLITROS.	10	UNIDADE	PEGUEPET	37,98	379,80
08	PIPETA AUTOMÁTICA	PIPETA AUTOMÁTICA DE VOLUME FIXO - DE 10 MICROLITROS.	10	UNIDADE	PEGUEPET	37,98	379,80
09	PIPETA AUTOMÁTICA	PIPETA AUTOMÁTICA DE VOLUME FIXO - DE 200 MICROLITROS.	10	UNIDADE	PEGUEPET	35,27	352,70
10	PIPETA DE PASTEUR	PIPETA NÃO ESTÉRIL, TIPO PASTEUR, GRADUADA COM ESCALA 0,5 EM 0,5 ML, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 3 ML; PLÁSTICO; PACOTE COM 500 UNIDADES.	10	PACOTE	CRAL	21,00	210,00
11	PIPETADOR DE BORRACHA	PIPETADOR, MATERIAL BORRACHA, MANUAL, AJUSTE TIPO PERA COM 3 VIAS, CAPACIDADE ATÉ 100 ML.	30	UNIDADE	J. PROLAB	6,50	195,00
12	PONTEIRA	PONTEIRA, PLÁSTICA DESCARTÁVEL, AMARELA, TIPO UNIVERSAL, 0 A 200 MICROLITROS; PACOTE COM 1000 UNIDADES.	50	PACOTE	CRAL	5,75	287,50
13	PONTEIRA	PONTEIRA DESCARTÁVEL PARA MICROPIPETA COM CAPACIDADE DE 100 A 1000 UL, AZUL; DE 100 UL; PACOTE COM 1000 UNIDADES.	20	PACOTE	CRAL	13,91	278,20
14	TUBO A VÁCUO	TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO, EM PLÁSTICO P. E. T.; TRANSPARENTE, INCOLOR, ESTÉRIL, MEDINDO 13X75MM 3 ML; COM EDTA.	20.000	UNIDADE	LABOR IMPORT	0,50	10.000,00
15	TUBO A VÁCUO	TUBO À VÁCUO, ESTÉRIL, SECO (SEM ADITIVOS OU SOLUÇÕES), VOLUME DE 10 ML, MEDINDO 16X100MM (TAMPÁ VERMELHA) 10 ML; SEM ANTICOAGULANTE.	20.000	UNIDADE	VACUPLAST	0,57	11.400,00
16	TUBO CÔNICO	TUBO LABORATÓRIO, TIPO CENTRÍFUGA, MATERIAL	05	PACOTE	CRALPLAST	93,50	467,50

Prefeitura Municipal de Macaúbas



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000

Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461

CNPJ: 13.782.461/0001-05



		PLÁSTICO, TIPO FUNDO CÔNICO, CAPACIDADE 10 ML; PACOTE COM 1000 UNIDADES.					
17	PARASITOLOGIA KITS	CONSISTE EM UM CONJUNTO DE FRASCO E FILTRO ESPECIALMENTE DESENVOLVIDO PARA A ANÁLISE DAS FEZES.	1.000	UNIDADE	DESKARPLAS	0,70	700,00
18	COLETOR DESCARTÁVEL	CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO; COM TAMPA DE 14 MM DE ALTURA; TRANSLÚCIDO; PARA ESCARRO; CAPACIDADE PARA 50 ML.	1.000	UNIDADE	CRAL	0,25	250,00
19	COLETOR UNIVERSAL	CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO; COM TAMPA DE 14 MM DE ALTURA; TRANSLÚCIDO; COM ESPÁTULA PARA FEZES. CAPACIDADE PARA 70 ML.	15.000	UNIDADE	J. PROLAB	0,25	3.750,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							31.587,90

LOTE 04 - LABORATÓRIOS: ACESSÓRIOS DIVERSOS			FORNECEDOR: MD MATERIAL HOSPITALAR EIRELI ME, CNPJ 07.294.636/0001-32				
ITEM	PRODUTO	APRESENTAÇÃO	QUANT	UNIDADE	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	CURATIVO PÓS COLETA	ADESIVO COM ALMOFADA ABSORVENTE QUE ESTANCA A SAÍDA DE SANGUE; COR: MARROM; CAIXA COM 500 UNIDADES.	100	CAIXA	COPERTINA	14,00	1.400,00
02	ESCOVA	PARA LAVAGEM DE TUBO DE ENSAIO; P	50	UNIDADE	J. PROLAB	2,75	137,50
03	ESCOVA	PARA LAVAGEM DE TUBO DE ENSAIO; M	50	UNIDADE	J. PROLAB	3,24	162,00
04	ESCOVA	PARA LAVAGEM DE TUBO DE ENSAIO; G	50	UNIDADE	J. PROLAB	2,50	125,00
05	FITA IMPRESSORA	PARA USO NO APARELHO BIOPLUS 2000.	100	UNIDADE	ATLAS PAPELARIA	18,00	1.800,00
06	BOBINA DE PAPEL PARA APARELHO BIOPLUS	BOBINA DE PAPEL 57X30 PARA APARELHO BIOPLUS.	120	UNIDADE	PIGATTO	5,00	600,00
07	CÂMARA DE NEWBAUER	CÂMARA DE CONTAGEM NEUBAUER ESPELHADA MELHORADA, PARA CONTAGEM DE COLÔNIAS, EM VIDRO, (COM 2 LAMÍNULAS): QUADRICULADO DE 0,0025 MM ² ; PROFUNDIDADE: 0,100 MM; A BASE DA CÂMARA É INICIALMENTE REVESTIDA COM RÓDIO E AS DIVISÕES SÃO GRAVADAS NO REVESTIMENTO; ACOMPANHA DUAS LAMÍNULAS DE 20 X 26 X 0.4 MM.	10	UNIDADE	OLEN	220,00	2.200,00
08	PLACA DE KLINE	PLACA DE KLINE COM 12 ESCAVAÇÕES, EM ACRÍLICO CRISTAL, UTILIZADA PARA REALIZAR EXAMES DE VDRL (60 X 80 X 5MM).	20	UNIDADE	PRECISION	50,26	1.005,20
09	GARROTE COM TRAVA	CONFECCIONADOS EM TECIDO ELÁSTICO E TRAVA DE SEGURANÇA DE PLÁSTICO. TRAVA COM 2; ESTÁGIOS: 1º – ALÍVIO. 2º – RETIRADA. ANTIALÉRGICOS; USO: ADULTO.	20	UNIDADE	PREMIUM	18,00	360,00
10	GARROTE COM TRAVA	CONFECCIONADOS EM TECIDO ELÁSTICO E TRAVA DE SEGURANÇA DE PLÁSTICO. TRAVA COM 2 ESTÁGIOS: 1º – ALÍVIO. 2º – RETIRADA. ANTIALÉRGICOS; USO: INFANTIL/ PEDIÁTRICO.	20	UNIDADE	VACUPLAST	18,00	360,00
11	CAIXA TÉRMICA COM TERMÔMETRO DIGITAL PARA TRANSPORTE DE MATERIAIS BIOLÓGICOS	CAIXA TÉRMICA COM TERMÔMETRO DIGITAL - 15 LITROS - PARA TRANSPORTE DE MATERIAIS BIOLÓGICOS, VACINAS, MEDICAMENTOS, AMOSTRA PARA ANÁLISES CLÍNICAS, HOMOCOMPONENTES, ALIMENTOS, MATERIAIS E PRODUTOS SENSÍVEIS ÀS VARIAÇÕES DE TEMPERATURA. DADOS DO TERMÔMETRO; REFERÊNCIA 7424.02.0.00; FAIXA DE UTILIZAÇÃO -50°C+70°C/°F; PRECISÃO ±1°C/°F RESOLUÇÃO 0,1°C ESCALA DE -20°C+50°C e ±2 PARA CIMA DE 50°C.	10	UNIDADE	INCOTERM	230,00	2.300,00
12	MALETA PRIMEIROS SOCORROS	MALETA DE PRIMEIROS SOCORROS (ELITE) 1 BANDEJA PARA MEDICAMENTOS É IDEAL PARA QUEM BUSCA UMA MALETA DE PRIMEIROS SOCORROS PRÁTICA E FÁCIL DE TRANSPORTAR.A MALETA DE PRIMEIROS SOCORROS (ELITE) 1 BANDEJA PARA MEDICAMENTOS APRESENTA 1 BANDEJA COM 3 DIVISÕES COM 18 COMPARTIMENTOS REGULÁVEIS POR DIVISÓRIAS REMOVÍVEIS. POSSUI ALÇA PARA CADEADO; - 1	20	UNIDADE	EMIFRAN	66,00	1.320,00

Prefeitura Municipal de Macaúbas



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS
 Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000
 Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461
 CNPJ: 13.782.461/0001-05



		BANDEJA; - 3 DIVISÕES; - 18 COMPARTIMENTOS REGULÁVEIS; - ALÇA PARA CADEADOS.					
13	LÂMPADA PARA MICROSCÓPIO	LÂMPADA PARA MICROSCÓPIO 64250 - 6V X 20W;	05	UNIDADE	ELETRO TERRIVEL	11,12	55,60
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							11.825,30

LOTE 05 - LABORATÓRIOS: EQUIPAMENTO			FORNECEDOR: MEDIAL MEDICAMENTOS - EIRELI, CNPJ 13.837.340/0001-13				
ITEM	PRODUTO	APRESENTAÇÃO	QUANT	UNIDADE	MARCA/MODELO	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	Banho Maria	Digital; com capacidade para até 105 tubos de ensaio; 110V	03	UNIDADE	MEDBIO	993,33	2.979,99
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							2.979,99

LOTE 06 - LABORATÓRIOS: EQUIPAMENTO			FORNECEDOR: ESFERA MASTER COMERCIAL EIRELI, CNPJ 26.527.362/0001-29				
ITEM	PRODUTO	APRESENTAÇÃO	QUANT	UNIDADE	MARCA/MODELO	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	Microcentrífuga Clínica	Uso laboratorial; Para 24 tubos capilares; 110V	02	UNIDADE	BENFER OF 031	3.386,30	6.772,60
02	Macrocentrífuga clínica	Uso laboratorial; Para 24 tubos de ensaio; 110V	02	UNIDADE	BENFER OF 1126	4.558,70	9.117,40
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							15.890,00

LOTE 08 - LABORATÓRIOS: EQUIPAMENTO			FORNECEDOR: BAHIA MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI, CNPJ 15.229.287/0001-01				
ITEM	PRODUTO	APRESENTAÇÃO	QUANT	UNIDADE	MARCA/MODELO	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	Analizador bioquímico (Bioplus 2000)	90 possibilidades de programação para qualquer reagente (sistema aberto); Faixa de leitura: -0,100 a 3,500 Abs; Monocromador com 8 filtros: 340, 405, 450, 505, 546, 578, 620 e 670 nm; Banda de passagem 10 nm para 340 e 06 nm para os demais filtros; Luz espúria: < 0,01%T; Leituras Monocromáticas e Bicromáticas; Compartimento de amostras para cubetas quadradas ou redondas; Cubeta de fluxo metálica de 32 µL termostatizada para 25, 30, 37 ± 0,1 °C; Cubeta de fluxo termostatizada para 25, 30, 37 ± 0,1 °C; Contaminação cubeta: < 1% com 500 µL (teste com solução de dicromato de potássio); Leituras em absorvância, ponto final, cinética, tempo fixo, diferencial, cinética múltipla; Leituras com padrão, multi padrão e fator; Estatísticas de controle de qualidade com gráfico de Levey Jennings; Impressão dos resultados com impressora gráfica incorporada; Lâmpada de Tungstênio de longa durabilidade; Controle completo da reação cinética ou colorimétrica; Alimentação: 110, 127, 220, 240 Volts 35 VA. Peso: 10 kg	02	UNIDADE	BIOPLUS	10.900,00	21.800,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							21.800,00

LOTE 09 - LABORATÓRIOS: EQUIPAMENTO			FORNECEDOR: BAHIA MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI, CNPJ 15.229.287/0001-01				
ITEM	PRODUTO	APRESENTAÇÃO	QUANT	UNIDADE	MARCA/MODELO	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	Estufa para secagem e Esterilização	Estrutura externa com chapa de aço revestida em epóxi eletrostático cor Cinza, câmara interna em aço inoxidável 430 com polimento tipo espelho; - Câmara de aquecimento com circulação do ar por convecção natural; - Porta com abertura para a direita, permitindo a fácil colocação e retirada dos materiais no interior da câmara; - Porta com sistema magnético para oferecer um bom fechamento; - Vedação da porta com perfil de silicone; - 02 Trilhos na câmara interna para movimentar a bandeja; - Controlador de temperatura tipo hidráulico	02	UNIDADE	QUIMIS	2.600,00	5.200,00

Prefeitura Municipal de Macaúbas



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000

Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461

CNPJ: 13.782.461/0001-05



		com capilar de aço inoxidável; - Temperatura de trabalho de 50°C até 200°C; - Resolução do controle de temperatura +/- 10°C; - Homogeneidade do sistema de +/- 4°C - Sistema bi volt para a tensão de alimentação; - Saída de fluxo de ar superior com orifício central para acomodação de termômetro; Volume(Litros) – 21; Dimensão Interna (AxLxP) cm - 24X30X30; Dimensão Externa (AxLxP) cm - 50X42X40.					
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							5.200,00

3. VALIDADE DA ATA

3.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da data de fixada nesse documento, não podendo ser prorrogada.

4. REVISÃO E CANCELAMENTO

4.1. A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

4.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

4.3. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

4.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

4.4.1. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

4.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

4.5.1. Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

4.5.2. Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

4.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

4.7. O registro do fornecedor será cancelado quando:

4.7.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços;

4.7.2. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

4.7.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

4.7.4. Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).

4.8. O cancelamento de registros será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

4.9. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:

4.9.1. Por razão de interesse público; ou

4.9.2. A pedido do fornecedor.

Prefeitura Municipal de Macaúbas



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000

Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461

CNPJ: 13.782.461/0001-05



5. CONDIÇÕES GERAIS

- 5.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.
- 5.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93.
- 5.3. A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, será anexada a esta Ata de Registro de Preços.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 05 (cinco) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Macaúbas, 17 de maio de 2019.

AMÉLIO COSTA JÚNIOR

Prefeitura Municipal

JAKSON SOUZA SILVA

Autoridade Competente

Secretário Municipal de Administração

MD MATERIAL HOSPITALAR EIRELI

CNPJ 07.294.636/0001-32

Fornecedor

MEDIAL MEDICAMENTOS – EIRELI

CNPJ 13.837.340/0001-13

Fornecedor

ESFERA MASTER COMERCIAL EIRELI

CNPJ 26.527.362/0001-29

Fornecedor

BAHIA MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI

CNPJ 15.229.287/0001-01

Fornecedor